Les deux documents que je donne & la suite de ce travail sont inédits
et proviennent des archives de la Chartreuse de Pise.

I

Cartula confirmationis donationum ab antecessoribus Landulfi, Nebiensis electi
factarum, (sans date; vers 1160, style pisan).

In nomine sancte et individue trinitatis, amen. Certum et manifestum
est, Donnus Guilihelmus, Nebiensis episcopus, olim concessit decimam
sue ecclesie, ob amore Dei, Donno Johanni, abbali Sancti Gorgoni et
Sancll Viti, suisque fratribus. Et quia ab eo et suis fratribus, sepissime
grata servitia receperat, et eundem animum et voluntatem in nos abere,
et sua servitia, pro nostra voluntate, benigne conferre cognoscimus, per
hanc carlulam, Ego, Landulfus, Dei gratia, Electus episcopus Nebiensis
ecclesie, communicato consilioclericorumetlaicorum mei episcopatis, con-
cedo, dono, et perpetualiter trado, decimam de curia predicte ecclesie
Sancle Marie, et decimam de curia de Cuba, et decimam de curia de
Serrata, et unam ecclesiam cui vocabulum est Sancti Petri de Masen-
thana, qui est juris mei episcopatus, cum omnibus sibi pertinentibus.
Quam nostram concessionem, 8i kgo, qui supra, Landulfus Electus, vel
meus successor, vel aliqua persona, predictam decimam et ecclesiam
Sancti Petri, cum omnibus sibi pertinentibus, tollere vel minuere, ausus
fuerit, volo et spondeo componere predicto monasterio et Donno abbati,
suoque nuntio, omnia in duplum sub extimatione, et insuper Dei maledi-
ctionem et nostram, nisi forte resipuerit, et infra tertium diem post in-
quisitionem juste emendaverit.

(Chartreuse de Pise.)

I

Bulle antipap Nicholai Quinti, ad Vincentium, episcopum Sagonensem directe,
et ubi de administratione monasterii Gorgone tractatur.

In Eterni Dei nomine, amen. Ex hoc publico instrumento, sit omnibus
manifestum, quod Dominus Frater Bonifatius Falconis, rector Hospitalis
Sancte Marie Virginis, Domini nostri Nicholai pape quinti, vicarius in

(" 30 janvier 1329. Le style pisan concorde ici avec le style vulgaire : I'acte ici
transcrit est une copie vidimée. Nicolas V (Pierre de Corbiéres),du 12-22 mai
1328 au 25 aout 1330.
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civitate et dyocesi pisana, in spiritualibus et temporalibus, habens, ut
dicebal, in mandatis, a dicto Domino papa infrascripta facere, coram me,
Johanne notario, et testibus infrascriptis, representavit Donno Bernardo
et fratri Petro, monacis, et fratribus Guillelmo, Benvenuto et Bartolo,
conversis monasteriorum Sanctorum Gorgoni de ynsula Gorgone et Viti
pisani, qui sunt omnes monaci et conversi, nunc in ipso monasterio de-
gentes, licteras administrationis dictorum monasteriorum, reverendo in
Christo patri et Domino, Domino Donno Vincentio, dei gratia Episcopo
Sagonensi concessas, per sanctissimum in Christo patrem et dominum,
dominum Nicholaum, dei gratia, sacrosancte romane Ecclesic Summum
pontificem, Que lictere sigillate erant, eius solita bulla plumbea, una in filo
canapis et reliqua in filis serici crocei et rubei coloris, non vitiate, non
cancellate, non abolite, non abrase, nec in aliqua sul parte suspecte,